16/11/2021 10:03 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/66938 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0095/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CENTRO DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS, NO
BAIRRO DA GLÓRIA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de instalação de Centro de
Referência da Assistência Social  CRAS, no Bairro da Glória.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica, pois irá oferecer para a comunidade que cita a organização e oferta
dos serviços socioassistenciais da Proteção Social Básica do Sistema Único de Assistência
Social (SUAS), que reflete em uma melhor qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões, 05 de Janeiro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo
Arquivado

Data do documento: 04/01/2021 - 14:45:51 Data do Processo: 05/01/2021 - 13:53:0
Processo: 0095/202